ad spō

ad sponsas recuperandā.c. ex pte. s. de restitu. spoli. et ibi notat. h̄ria pcedunt pp p̄m̄legiū possessori recuperande. De quo tñ an defecto notoriis tituli ipediat possessoris recuperande dicite vt in locis in h̄riū allegatis. i. c. in litteris s. de resti. spolia. Quo aut ad tertiu h̄riū de. c. p̄terea et. c. reḡs̄uit q̄ vi aduersari. c. ex l̄ris et. c. sicut dū gl. vult facēdriaz an sponsalia sint iurata vel ne gl. male loquif q̄ quo ad vinculū sponsaliū iuramētū nihil addit q̄ iter iuramētū et simplicē loquelā deus nō facit d̄r̄iam. c. iuramenti. h̄riū. q. v. et iō idē erit in sp̄osalibus si iuratis q̄ in iuratis et est bic tex. in v. mulier et ibi dixi et volūt coiter scriben. Tñ pro clariori intelligētia q̄ si sit licitū recedē a sp̄osalibus. dicite aut loqm̄ur in sp̄osalibus h̄ctis p̄ v̄ba de p̄nti et vali-  
dis et tūc ab his regulariter n̄ recedē nisi p̄ ingressuz reli-  
gionis vel disp̄satōe pape. c. ex publico. s. de p̄uersi. con-  
iug. aut loqm̄ur in sp̄osalib⁹ de futuro siue quo ad modū  
ineudi q̄ h̄cta sunt p̄ v̄ba de futuro siue quoad effectū q̄  
h̄cta sunt p̄ v̄ba de p̄nti s̄ ex defectu etatis nō possunt va-  
lere nisi de futuro vt in. c. vñico de sp̄osa. li. vj. et eo. ti. li. vj.  
et tūc aut sp̄osalia sunt h̄cta iter ipuberis. et isto casu ip̄o  
effectus puberibus vel altero eoꝝ p̄t q̄ est pubes h̄dicere  
et iusta ē cā sola hec q̄ p̄sensit cu3 eēt minor pubē vt hoc  
tex. in v. si vo et dixi in gl. p̄ce. voluit tñ. d. Anto. restrigē  
tex. nostrū in hoc vt si p̄cedat in minoribus dolī capacib⁹  
q̄p̄ sicut ex quo sunt c. paces dolī obligat̄ ex iuramento et  
possunt firmare sp̄osalia iurādo vt bac gl. ita simpliciter  
p̄mitēdo. S̄z istud ē h̄ ea que h̄situr in autētica sacramē-  
ta pubez. C. si aduersus vñdi. in. c. cū p̄tingat. s. de iur. iu-  
ran. notat in. c. i. de pactis li. vj. nā l̄z iuramētū n̄ faciat q̄  
q̄s magis teneat ad p̄missionē vel sponsalia q̄s nuda pro-  
missio tñ opatur quo ad obnixā quandā obligationes et  
renūciatiōne p̄uilegioꝝ et si n̄ valet q̄d ago vt ago vale-  
at vt p̄t vt vidimus in. c. ex litteris. el. i. s. n. i. et facit glo. et  
ibi notat in. l. i. C. de rescin. vñditōe notat. in. l. si q̄s cū ali-  
ter. ff. de v̄b. obli. et iō cū p̄uilegio minoris etatis possit mi-  
nor h̄uenire sponsalib⁹ iurādo videbis cessare hoc p̄uile-  
giū et faciūt q̄ vidim⁹ in. s̄li in. c. puberes. s. eo. vbi ad obli-  
gandū quē ad matri. si sufficit q̄d sit dolī capax nisi cōcur-  
rat aliqua signa pubertatis. ḡt ita ad obligadū ad sp̄osa-  
lia. l. oratio. ff. de spon. Et si dicatis istud est h̄ ea q̄ habet  
in. c. vñico eo. ti. li. vj. et q̄ vidimus in. c. litteras. et. c. accessit  
s̄ eo. vbi minor pubere dūmō sit maior septē añis. obligat̄  
ex sponsalibus. Solo iste tex. limitat illa iura q̄ vez ē q̄d  
obligat sed reuocabilis q̄ si puenerit ad pubertatē poter-  
it h̄dicere et tacito cōsenſu vi: approbare nisi h̄dicat. aut  
sunt sp̄osalia h̄cta inter vñū puberē et alii ipuberē et tunc  
si p̄t h̄dicē q̄ in matura etate p̄sensit vt hoc ver. mulier im-  
pubes aut cu3 pubes effectus fuerit p̄t h̄dicere et n̄ añ vt  
i ver. si vo pubes tñ ex cā poterit h̄dicere vt dicā i sequē-  
ti mēbro. Aut sponsalia sunt h̄cta iter duos puberes et isto  
casu p̄ maius vinculū dissoluūt vt hac gl. in p̄io puta ma-  
trimoniū vel vorū solēne alias regulariter n̄ dissoluūt vt  
vidimus in. c. ex litteris. el. i. in. c. p̄terea. el. i. in. c. reḡs̄uit.  
s. ti. i. et p̄cedut p̄dicra in sponsalibus validis. si aut n̄ s̄t  
valida et tūc p̄t ab eis recedi de facto. c. ex litteris. j. eo. al-  
legato. in gl. et. s. dixi et ideo a sponsalibus initio iter isan-  
tes p̄t recedi. c. litteras. et. c. accessit. s̄. eo. nisi ex cohabita-  
tione sine p̄firmata. c. iuuenia. s. ti. i. Itē p̄cedunt predi-  
cta in sponsalibus per ip̄os principales h̄ctis. C. In p̄tra-  
ctio aut p̄ alios noie p̄ncipaliū puta p̄ parētes vel extra-  
neos dicte vt in. c. tue. s. ti. i. et in. c. i. s. eo. ti. C. Gl. in v̄bo  
nupsit babet ex gl. intellectu3 ad tex. qualiter iste vñscu-  
lus mulier intelligitur in sponsalibus de futuro n̄ in matri-  
monio et iō ip̄ropiat vñbz nupsit et h̄xit et ilspecto effectu  
glo. bf loquitur et p̄cedit bni primuz et scd̄z intellectuz. s̄z  
retēto tertio intellectu tex. p̄t saluari ab ista ip̄ropriatiōe  
vt sit sensus q̄ mulier nupsit. i. attēta forma vñbz p̄cepto  
nis q̄sonabat in m̄ri. de p̄nti sed q̄ alter erat impubes re-  
solus in sp̄osalia de futuro. c. vñico. s. idem q̄s eo. ti. lib. vi.  
C. Glo. in v̄bo p̄senserit in gl. ibi. l. vt gradati. s. reproba-

ri. s̄o speciale est ibi fauore sanitatis vt medic⁹ seni et ap-  
probatus possit reprobari si appareat cu3 n̄ eē sufficientes  
et idē eēt in doctoribus iuris do. Anto. et Bar. dicūt q̄  
bonis esset facere in. l. s̄ reprobari in p̄n. ff. de excu. tuto.  
de hoc tñ brocardo habet in regula. q̄d semel de reg. iur.  
li. vj. C. In glo. ibi. c. si qua de rebus gl. bene loqtur q̄ re-  
gulariter h̄ctis n̄ d̄ claudicare s̄z speciale est fauore mio-  
ris vel ecclesie vt ipsi si obligentur nisi quaten⁹ sit eis vti-  
le et tñ maiores secuz h̄bētes obligētur. C. In gl. i. si nota-  
te aureā p̄clusionē q̄ si maior h̄bat sponsalia siue p̄ v̄ba d̄  
p̄nti siue de futuro cu3 minore q̄ n̄ est p̄prie matri. hoc ca-  
su ex quo si adeſt simultane⁹ p̄sensus in matrimoniu3 q̄ mi-  
nor pubē n̄ h̄z p̄sensus in matri. c. p̄xime p̄ce. c. tue. s. tit. j.  
tñ hoc casu maior obligat̄ ad sponsalia minori et iō sicut  
obligatus ad sp̄osalia si ducat vel accipiat alia p̄ verba de  
p̄nti valet hoc matri. cū sc̄ba et dissoluūt p̄ria sp̄osalia. ita  
in p̄posito iste pubes p̄t vñorē accipere et obligat̄ secūde  
ac dissoluēt p̄ria sponsalia et est decisio rote in terminis  
i deci. ccccliiiij. que icipit sicut dubitatū si ipubes et sequū-  
tur cori doc. hic. C. Alb extra q̄rit hic hosti. si pupes vult  
h̄dicere cori quo iudice d̄z facere h̄dictionē. et dicit ac se  
quuntur alii q̄ coram iudice ecclasiastico suo diocesano  
ipsaz partiu3 allegat. c. i. s. de regula. c. i. j. de frigi. et mal. et  
ita intelligit tex. noster hic v. si vo ibi iudicio eccl. et casu  
quo nō possit habere copia iudicia d̄z redamatio fieri co-  
rā honestis p̄sonis sicut a simili videmus in. c. pastoralis  
s. p̄terea. s. de offi. ordi. Sed q̄ stat qd si sponsus et sp̄o-  
sa sunt diversi fori et sponsus vult h̄dicere cori quo iudi-  
ce h̄dicet an cori suo an vo cori iudice sp̄ose. et videt q̄  
cori iudice suo. nā vñcūqz q̄s esset origiarius reus et ip̄e  
p̄uocat principaliter ad finē vt declaret cu3 nō teneri vel  
intātu nō teneri tūc l̄z p̄uocet tñ nō amittit p̄uilegiū fori  
sui et iō cori suo iudice d̄z p̄uocationē p̄ponere ita Bart.  
en. l. si societatē. s. arbitrioꝝ in articulo cori quo iudice ve-  
bet peti reductio. ff. p̄ socio. d. Anto. in. c. si clericus laycū  
et Banor. in. c. si q̄s h̄ clericū. s. de foro cōpet. faciūt not.  
in. c. exhibita. s. de iudi. in. l. i. C. vbi et apud quos. Querit  
et hic gaspar calda. de q̄one i qua dicit se p̄suluisse. stat sta-  
tutū in ciuitate q̄ sp̄osus lucref fructus doris a sponsa da-  
te vel p̄misste h̄xit pubes cu3 sponsa impubere dote accepta  
ipubes ante pubertatē h̄dicti de facto cu3 de ure talis h̄di-  
ctio nō operet dissolutionē vt hic. nūqd sponsus habebit  
fructus doris hoc medio tpe. s. a die h̄dictiōis vñqz ad pu-  
bertatē. et r̄ndet q̄d sic. nā vez est dicere ista ipuberē fuisse  
sponsam. c. litteras. et. c. accessit. s̄. eo. et h̄c fuisse sponsuz  
et l̄z adueniente pubertate vinculū sit reuocabile vt hic tñ  
intra pubertatē nō p̄t reuocari ergo durabūt sponsalia et  
eoꝝ effectus ergo remanebit nomē sponsi et sic erimus in  
casu statuti. l. nos accusare vñculo hoc beneficio. ff. de ac-  
cus. l. i. ver. bis q̄ nauem. ff. de exer. Querit. quoqz hic zo-  
chus vñtimo q̄ ipuberē hic nō audiūt reclamātes a sp̄o-  
salibus ante pubertatē. p̄oē dicit statutū q̄ rex p̄ dote assi-  
gnandaz sponsus babeat fructus quo impuberes vel vir-  
pubes cu3 ipuberē h̄xit vñus reclamauit ante pubertatē  
fugit et repetit dote Bicit Gaspar. de cal. hoc de facto vi-  
dile et p̄sulitus fuit q̄ sp̄oso assignarē fruct⁹ rex assigna-  
taz p̄ dote et facit suos et nō tenetur restituere et facit hec  
littera in qualibet sui pte et maxime in p̄ia cum dicit recla-  
mātes nullatenus audiūt ante pubertatē. fa. s. si vo i eo  
q̄d dicit q̄ nō p̄cedit iudiciū ecclēsie sup separatiōenī  
postqz supuenerit pubertatē ante effectualiter nō p̄derit  
et sic nō rumpunt sp̄osalia ante pubertatē et ad p̄dicta  
videte notata p̄ legistas in. l. si ante. ff. soluto nñfimōnō.